



**MINISTERIO DE AGRICULTURA**  
000610 SUBMINISTERIO DESARROLLO AGROPECUARIO  
SOLICITUD DE COMPRAS



cc\_solicitud\_form  
Página 1 de 2  
16782540-00111467981-SIGEF

033442  
Sistema Integrado de Gestión Financiera

29/05/2017 16:16:06

<b>No. Solicitud:</b> 1104	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Creado
<b>Solicitante:</b> ING. RENE JAQUEZ, DIRECTOR DEPTO. DE INGENIERIA, OFIC.# 14971, D/F 17/05/2017	<b>Fecha Solicitud:</b> 29/05/2017	
<b>Objeto de la Compra:</b> ADQUISICION DE AIRES ACONDICIONADOS Y MATERIALES	<b>Total:</b> 615,975.00	RD

<b>Unidad de Compras:</b> MINISTERIO DE AGRICULTURA
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS
<b>Clase Documento:</b> Original
<b>Rubro:</b> Ferreteria y pintura
<b>Planificada:</b> N Registro Presupuestario N
<b>Urgente:</b> N

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	40101701	UNIDADES DE 5 TONELADAS (60,000 BTU ) PISO TECHO	unidad	2.00	145,000.00	290,000.00	N
000002	40101701	UNIDAD DE 12,000 BTU TIPO SPLIT	unidad	1.00	37,000.00	37,000.00	N
000003	40101701	UNIDAD DE 3 TONELADA (36,000BTU ) PISO TECHO	unidad	1.00	108,000.00	108,000.00	N
000004	40101701	UNIDAD DE 18,000 BTU TIPO SPLIT	unidad	1.00	55,000.00	55,000.00	N
000005	40101701	EXTRACTOR DE 12 PULGADA	unidad	2.00	10,500.00	21,000.00	N
000006	40101701	200 PIE DE TUBERIA DE COBRE 5/8	pie	200.00	75.00	15,000.00	N
000007	40101701	200 PIE DE TUBERIA DE COBRE 1/2	pie	200.00	65.00	13,000.00	N
000008	40101701	MAP GAS	unidad	5.00	590.00	2,950.00	N
000009	40101701	FILTRO DE LINEA	unidad	2.00	550.00	1,100.00	N
000010	40101701	LIBRA DE VARILLA DE PLATA	libra	1.00	30.00	30.00	N
000011	40101701	CODO DE COBRE DE 5/8	unidad	25.00	40.00	1,000.00	N
000012	40101701	VACOCER DE 5/8	unidad	10.00	80.00	800.00	N
000013	40101701	100 PIE DE ALAMBRE DE GOMA 12-3	pie	100.00	28.00	2,800.00	N
000014	40101701	TANQUE DE REFRIGERANTE R-22	unidad	2.00	5,900.00	11,800.00	N
000015	40101701	TANQUE REFRIGERANTE 410	unidad	1.00	9,500.00	9,500.00	N
000016	40101701	500 PIE DE ALAMBRE THHN #10	pie	500.00	15.00	7,500.00	N
000017	40101701	CAJA DE BRAKER DE 8-16 CIRCUITOS	unidad	1.00	2,550.00	2,550.00	N

Firmas Autorizadas



Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE AGRICULTURA  
000610 SUBMINISTERIO DESARROLLO AGROPECUARIO  
SOLICITUD DE COMPRAS



033442  
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
29/05/2017 16:16:06 Página 2 de 2  
16782540-00111467981-SIGEF

Versión: 1

Detalle Pedido 104

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	40101701	BREAKER DE 50 AMP. DOBLE GUESO	unidad	3.00	950.00	2,850.00	N
000019	40101701	BREAKER DE 30 AMP. DOBLE GUESO	unidad	2.00	930.00	1,860.00	N
000020	40101701	TAPE DE VINIL NEGRO 3M	unidad	3.00	320.00	960.00	N
000021	40101701	PIE DE ALAMBRE THHN #8	pie	1,000.00	25.00	25,000.00	N
000022	40101701	TUBO ELECTRICO DE 1 1/2 PVC	unidad	12.00	500.00	6,000.00	N
000023	40101701	CURVA ELECTRICA DE 1 1/2 PVC	unidad	5.00	55.00	275.00	N

**Plan de Entrega**

No. Linea	Dirección de Entrega	Cantidad / Importe	Fecha de Necesidad
000001	ALMACEN DEL M.A	2.00	29/05/2017
000002	ALMACEN DEL M.A	1.00	29/05/2017
000003	ALMACEN DEL M.A	1.00	29/05/2017
000004	ALMACEN DEL M.A	1.00	29/05/2017
000005	ALMACEN DEL M.A	2.00	29/05/2017
000006	ALMACEN DEL M.A	200.00	29/05/2017
000007	ALMACEN DEL M.A	200.00	29/05/2017
000008	ALMACEN DEL M.A	5.00	29/05/2017
000009	ALMACEN DEL M.A	2.00	29/05/2017
000010	ALMACEN DEL M.A	1.00	29/05/2017
000011	ALMACEN DEL M.A	25.00	29/05/2017
000012	ALMACEN DEL M.A	10.00	29/05/2017
000013	ALMACEN DEL M.A	100.00	29/05/2017
000014	ALMACEN DEL M.A	2.00	29/05/2017
000015	ALMACEN DEL M.A	1.00	29/05/2017
000016	ALMACEN DEL M.A	500.00	29/05/2017
000017	ALMACEN DEL M.A	1.00	29/05/2017
000018	ALMACEN DEL M.A	3.00	29/05/2017
000019	ALMACEN DEL M.A	2.00	29/05/2017
000020	ALMACEN DEL M.A	3.00	29/05/2017
000021	ALMACEN DEL M.A	1,000.00	29/05/2017
000022	ALMACEN DEL M.A	12.00	29/05/2017
000023	ALMACEN DEL M.A	5.00	29/05/2017

Firmas Autorizadas

MINISTERIO DE AGRICULTURA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
Arianny Santos  
Ext. 1072

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas